incremento salarial docente y la prima de antigüedad del departamento del 
Cesar, Valledupar (la parte demandante en audiencia inicial solicita el 

desistimiento de las pretensiones), teniendo así, un ahorro calculado sobre la 
cuantía de las pretensiones por un valor total de QUINCE MIL NOVECIENTOS 

VEINTISEIS MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL 

NOVECIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS ($15.926.396.946). 

Abril 

Mayo 

Junio 

11.371 
11.818 

12.115 

MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL 

Mes / 

Estado 
Nuevos Archivados 

Cuantía estimada de 

las demandas 

% probabilidad 

riesgo de perdida 

Abril 608 84 $ 5.078.963.729.806 41%  

Mayo 507 60 $ 5.101.484.150.250 40%